
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  167  del registro 

 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, DA AGGIUDICARE PER LOTTI DISTINTI, PER LA 
INFORMATIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELL’IRCCS ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO 
II”,GIÀ OSPEDALE ONCOLOGICO, DI BARI: SOSPENSIONE TERMINI PER LA PRESENTAZIONE 
DELLE OFFERTE. 
 
L’anno 2009, il giorno  UNO  del mese di  APRILE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 

PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione del Direttore Generale n.53 del 30/01/2009, questa Amministrazione ha disposto 
l’indizione ai sensi dell'art.55, comma 5 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,n.163 e successive 
integrazioni e modifiche, di gara a procedura aperta, da aggiudicare per lotti distinti, per la 
informatizzazione della nuova sede dell’IRCCS, suddivisa in: LOTTO 1 – Fornitura e gestione 
quinquennale dei sistemi informativi; LOTTO 2 – Fornitura e gestione quinquennale del sistema RIS – 
PACS, per l’acquisizione, la gestione e l’archiviazione delle immagini radiologiche; 

- il bando di gara ed il relativo estratto sono stati pubblicati, con le modalità previste dall’art.66 del D. 
Lgs. n.163/2006, rispettivamente, nella GUCE S/26 del 07/02/2009 e nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – 5° Serie speciale – Contratti Pubblici n.19 del 13/02/2009; 

- il termine ultimo per il ricevimento delle offerte è fissato per le ore 14:00 del giorno 7 aprile 2009, 
mentre l’apertura delle offerte è prevista, in seduta pubblica, per il giorno 9 aprile 2009, alle ore 10:00; 
 
 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



Dato atto che, a seguito delle richieste di chiarimenti fatte pervenire da parte di numerose ditte, si 
rende necessario consentire agli Uffici competenti la formulazione di compiute ed esaurienti risposte ai 
quesiti posti, nonché la modifica di quelle parti della documentazione di gara che hanno dato luogo a 
dubbie interpretazioni da parte dei potenziali concorrenti; 

 
Ritenuto, pertanto, al fine di rendere possibile a tutti i potenziali partecipanti di poter formulare le 

proprie offerte tecnico-economiche nel modo più appropriato, e garantire, altresì, la più ampi 
partecipazione all’appalto in questione, di: 
- sospendere i termini per la presentazione delle offerte relative alla gara in oggetto e, conseguentemente, 

per l’apertura, in seduta pubblica, delle offerte; 
- approvare l’allegato “Avviso sospensione Termini”, che costituisce parte integrante della presente 

deliberazione; 
- dare mandato all’Area Gestione del Patrimonio di procedere alla pubblicazione dell’Avviso 

Sospensione Termini secondo le stesse modalità seguite per la pubblicazione dell’Avviso di gara 
relativo all’appalto di cui trattasi; 

- far riserva di approvare con successivo apposito provvedimento: a) le risposte ai quesiti e chiarimenti 
pervenuti; b) le eventuali specifiche e modifiche tecnico-amministrative da apportare alla 
documentazione di gara; c) la fissazione della data di riapertura dei termini per la presentazione delle 
offerte e la conseguente data prevista per l’apertura, in seduta pubblica, delle medesime offerte; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
    
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di disporre, per i motivi analiticamente indicati nella parte narrativa del presente provvedimento, la 

sospensione del termine ultimo per il ricevimento delle offerte, fissato per le ore 14:00 del giorno 7 
aprile 2009, e, conseguentemente, la sospensione dell’apertura delle offerte, prevista, in seduta 
pubblica, per il giorno 9 aprile 2009, alle ore 10:00, relative alla procedura aperta da aggiudicare per 
lotti distinti, per la informatizzazione della nuova sede dell’IRCCS, suddivisa in: LOTTO 1 – Fornitura 
e gestione quinquennale dei sistemi informativi; LOTTO 2 – Fornitura e gestione quinquennale del 
sistema RIS – PACS, per l’acquisizione, la gestione e l’archiviazione delle immagini radiologiche; 

 
2) di approvare l’allegato “Avviso Sospensione Termini”, che costituisce parte integrante della presente 

deliberazione; 
 
3) di dare mandato all’Area Gestione del Patrimonio di procedere alla pubblicazione dell’Avviso 

Sospensione Termini secondo le stesse modalità seguite per la pubblicazione dell’Avviso di gara 
relativo all’appalto di cui trattasi; 

 
4) di far riserva di approvare con successivo apposito provvedimento: a) le risposte ai quesiti e chiarimenti 

pervenuti; b) le eventuali specifiche e modifiche tecnico-amministrative da apportare alla 
documentazione di gara; c) la fissazione della data di riapertura dei termini per la presentazione delle 
offerte e la conseguente data prevista per l’apertura, in seduta pubblica, delle medesime offerte; 

 
5) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 

www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale 
e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
     Il Responsabile del Procedimento            Il Dirigente 
Collaboratore Amm. Professionale Esperto      Area Gestione del Patrimonio 
         f.to: Dott. Raffaele Quarato         f.to: Dott. Giovanni Molinari 



 
 
 
____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  02.04.2009  al  in corso 
 
Bari,   02.04.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


